
Číslo smlouvy Objednatele: 2022/02378/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 4

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
na realizaci stavby

„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky –
poskytovatel sociálních služeb – V. etapa“ – novostavba

RD Medlov – Králová

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné je

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : VHH stavební a obchodní s.r.o.

Se sídlem: Olomouc - Povel, Mišákova 468/41, PSČ 77900

Zápis v OR: C 44155 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 28597168
DIČ: CZ 28597168



Stránka 2 z 4

Zastoupený: DANIELEM HRUBANEM, jednatelem

a VHH THERMONT s.r.o.

Se sídlem: Mišákova 468/41, Povel, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: C 24225 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 25878778
DIČ: CZ25878778

Zastoupený: VÁCLAVEM HRUBÝM, jednatelem

Osoby oprávněné jedn

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 05. 2022 Smlouvu o dílo na realizaci stavby
Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních
služeb – V. etapa“ – novostavba RD Medlov - Králová č. 2022/02378/OI/DSM.
Předmětem plnění této smlouvy je novostavba rodinného domu pro klienty
poskytovatele sociálních služeb Nové Zámky p. o. s 8 jednolůžkovými pokoji,
sociálním a technickým zázemím, 2 obytnými prostorami a pracovnou pracovníků
v přímé péči (asistentů) (dále jen „Smlouva“). Dne 21. 09. 2022 smluvní strany
ke Smlouvě uzavřely Dodatek č. 1, kterým došlo ke změně předmětu Smlouvy,
změně zaokrouhlování cen soupisu prací a změně ceny díla.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce
a méněpráce a s tím související změna ceny díla.

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu předmětu Smlouvy, a to o realizaci
dohodnutých změn:



 
 

Stránka 3 z 4 
 

Popis změn 
vícepráce 
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 

1) Uzemnění přístřešku ZL č. 11 (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 11 507,17 0,00 
2) Odpočet recyklátu z důvodu dodání objednatelem, ZL č. 

07 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 
0,00 - 278 604,60 

3) Úspora výztuže ve ztraceném bednění základů, ZL č. 08 
(§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

0,00 - 23 278,43 

4) Změna uložení zeminy a úpravy sousedního pozemku, 
ZL č. 09 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 

50 961,24 - 69 918,55 

5) Změna střešní skladby RD, ZL č. 10 a ZL č. 12  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

68 953,90 
- 601 460,66 

- 8 888,89 
6) Doplnění kuchyňské linky do pracovny, ZL č. 13  

(§ 222 odst. 4 ZZVZ) 
12 738,29 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 144 160,60 - 982 151,13 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  - 837 990,53 

2. Vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy se smluvní strany současně 
dohodly na změně ceny díla uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 

Název 
Základ DPH DPH 15% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 25 839 210,00 3 875 881,50 29 715 091,50 

Cena dle Dodatku č. 1 2 574 392,22 386 158,83 2 960 551,05 

Cena dle Dodatku č. 2 -837 990,53 -125 698,58 -963 689,11 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně dodatků 

27 575 611,69 4 136 341,75 31 711 953,44 

Celková cena díla dle Smlouvy včetně dodatků vč. DPH slovy: třicet jedna milionů 
sedm set jedenáct tisíc devět set padesát tři korun českých čtyřicet čtyři haléřů. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

  



Stránka 4 z 4

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

5. Uzavření dodatku schválila Rada Olomouckého kraje usnesením
č. UR/83/50/2023 ze dne 29. 05. 2023.

Příloha:

1. Položkový rozpočet

Za Objednatele: Z

Ing. Josef Suchánek
hejtman

Olomouckého kraje

DANIEL HRUBAN
jednatel společnosti

VHH stavební a obchodní s.r.o.

na základě plné moci ze dne 22. 3. 2022



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Králová Datum: 12.4.2023

Zadavatel: IČ:

Olomoucký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28597168
VHH stavební a obchodní s.r.o. DIČ: CZ28597168

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

15,00% -837 990,53

zmeny-02-v2

Změny TNZ RD Králová - č.2

-837 990,53

Sazba daně Základ daně Výše daně

-963 689,11CZK

21,00% 0,00 0,00

-125 698,58

Strana 1 z 11



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: zmeny-02-v2

Stavba:

Místo: Králová Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Změny TNZ RD Králová - č.2

12.4.2023

 

 

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

-320 395,2907-mnp -278 604,60
Nákup reckylátu zařízený investorem z 03-vcp a 06-
vcp

-837 990,53 -963 689,11

Úspora výztuže ve ztraceném bednění08-mnp -26 770,19-23 278,43

Odpočet skládkovného -69 918,5509-mnp -80 406,33

58 605,4350 961,24
Úprava sousedního pozemku pro návoz recyklátu a 
skládky zeminy

09-vcp

-691 679,76-601 460,6610-mnp Změna skladby střešní skladby RD

79 296,9968 953,9010-vcp Změna skladby střešní skladby RD

13 233,2511 507,1711-vcp Uzemnění přístřešku

-10 222,22-8 888,8912-mnp Odpočet ocelového kotvení atiky

14 649,0312 738,2913-vcp Doplnění dřezu a kuchyňské linky do pracovny

Strana 2 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 12.4.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -278 604,60

D HSV Práce a dodávky HSV -278 604,60

D 1 Zemní práce -278 604,60

1 M 58981144 recyklát betonový frakce 32/63 - recyklát od Zábřeha t -733,170 380,00 -278 604,60 DODATEK Č.1

VV přesun hmot se vyfaktruje z D1
VV objekt 03-vcp
VV 120,51*2*-1 "Přepočtené koeficientem množství -241,020
VV Mezisoučet -241,020
VV objekt 06-vcp
VV POUZE MATERIÁL PRÁCE V SOD
VV vnitřní zásypy
VV 0,3575*30,34*4*2*-1 -86,772
VV 0,3575*28,25*4*2*-1 -80,795
VV vnější zásypy
VV 1,15625*(39,84+30,34+11,59+18,75+28,25+11,59)*2*-1 -324,583
VV Mezisoučet -492,150
VV Součet -733,170

Změny TNZ RD Králová - č.2

07-mnp - Nákup reckylátu zařízený investorem z 03-vcp a 06-vcp

Strana 3 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 12.4.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -23 278,43

D HSV Práce a dodávky HSV -23 278,43

D 2 Zakládání -23 215,30

1 K 279361821
Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 
505

t -0,363 63 954,00 -23 215,30 SOD

VV "SOD" 3,692 3,692
VV "02-mnp" -0,738 -0,738
VV "03-vcp" 0,591 0,591
VV "04-mnp" -0,738 -0,738
VV "05-mnp" -0,369 -0,369
VV Mezisoučet 2,438
VV skutečnost dle TDI
VV 2,075 2,075
VV Mezisoučet 2,075
VV 2,075-2,438 -0,363

D 998 Přesun hmot -63,13

2 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t -0,363 173,91 -63,13 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.2

08-mnp - Úspora výztuže ve ztraceném bednění

Strana 4 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 12.4.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -69 918,55

D 1 Zemní práce -69 918,55

1 K 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04

t -415,440 168,30 -69 918,55 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.2

09-mnp - Odpočet skládkovného

Strana 5 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 12.4.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 50 961,24

D 1 Zemní práce 50 961,24

1 K 181006113R00 Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 20 cm m2 1 514,000 33,66 50 961,24 SOD-SO03-pol.č.15

VV úprava terénu sousedního pozemku
VV "parcela 19" 548 548,000
VV "parcela 21" 466 466,000
VV Mezisoučet 1 014,000
VV úprava zeminy na skládce
VV 500 500,000
VV Mezisoučet 500,000
VV Součet 1 514,000

Změny TNZ RD Králová - č.2

09-vcp - Úprava sousedního pozemku pro návoz recyklátu a skládky 
zeminy

Strana 6 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 12.4.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -601 460,66

D PSV Práce a dodávky PSV -601 460,66

D 713 Izolace tepelné -601 460,66

1 M 28376142
klín izolační z pěnového polystyrenu EPS 150 spád do 
5%

m3 -202,832 2 866,70 -581 458,49 SOD

VV odpočet SOD
VV 300,492*-1 -300,492
VV skutečnost
VV ((0,1+0,29)*8,65)/2*(36,9+(27,4-8,65))*1,02*1,02 97,660
VV Součet -202,832

2 K 998713201
Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech 
v do 6 m

% -5 814,585 3,44 -20 002,17 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.2

10-mnp - Změna skladby střešní skladby RD

Strana 7 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 12.4.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 68 953,90

D HSV Práce a dodávky HSV 68 953,90

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 22 959,69

1 K 311235145
Zdivo jednovrstvé z cihel broušených přes P10 do P15 
na tenkovrstvou maltu tl 250 mm

m2 12,250 1 606,26 19 676,69 SOD

VV pilířky na střeše
VV 0,5*(7*0,25)*14 12,250
VV Součet 12,250

2 K 342291121
Ukotvení příček k cihelným konstrukcím plochými 
kotvami

m 24,500 134,00 3 283,00 CS ÚRS 2023 01

VV (7*0,25)*14 24,500
VV Součet 24,500

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 45 214,40

3 K 622131101
Cementový postřik vnějších stěn nanášený celoplošně 
ručně

m2 53,925 54,76 2 952,93 SOD

VV ATIKA VNITŘNÍ
VV (28,25+8,95+8,95+18,75)*0,75 48,675
VV PILÍŘKY BOKY
VV 0,25*0,75*14*2 5,250
VV Součet 53,925

4 K 622321111
Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená 
vnějších stěn nanášená ručně

m2 53,925 265,35 14 309,00 SOD

5 K 622143003
Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných 
rohových profilů s tkaninou

m 21,000 22,44 471,24 SOD

VV PILÍŘKY BOKY
VV 0,75*14*2 21,000
VV Součet 21,000

6 M 63127416
profil rohový PVC 23x23mm s výztužnou tkaninou š 
100mm pro ETICS

m 24,150 40,00 966,00 CS ÚRS 2023 01

VV 21*1,15 "koeficien prořezu 24,150
VV Součet 24,150

7 K 622142001
Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem 
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty

m2 53,925 181,76 9 801,41 SOD

VV ATIKA VNITŘNÍ
VV (28,25+8,95+8,95+18,75)*0,75 48,675
VV PILÍŘKY BOKY
VV 0,25*0,75*14*2 5,250
VV Součet 53,925

8 K 622151001
Penetrační akrylátový nátěr vnějších pastovitých 
tenkovrstvých omítek stěn – pro silikonovou omítku 
podbarvený

m2 53,925 34,16 1 842,08 SOD

VV ATIKA VNITŘNÍ
VV (28,25+8,95+8,95+18,75)*0,75 48,675
VV PILÍŘKY BOKY
VV 0,25*0,75*14*2 5,250
VV Součet 53,925

9 K 622531022
Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka zrnitost 2,0 mm 
vnějších stěn

m2 53,925 253,40 13 664,60 SOD

VV ATIKA VNITŘNÍ
VV (28,25+8,95+8,95+18,75)*0,75 48,675
VV PILÍŘKY BOKY
VV 0,25*0,75*14*2 5,250
VV Součet 53,925

10 K 629991001 Zakrytí podélných ploch fólií volně položenou m2 97,350 12,40 1 207,14 CS ÚRS 2023 01
VV (8,95+18,75+8,95+28,25)*1,5 97,350
VV Součet 97,350

D 998 Přesun hmot 779,81

11 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 4,484 173,91 779,81 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.2

10-vcp - Změna skladby střešní skladby RD

Strana 8 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 12.4.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 11 507,17

D PSV Práce a dodávky PSV 11 507,17

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 11 507,17

1 K 210220020
Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí 
svorek v zemi páskou do 120 mm2 ve městské 
zástavbě

m 50,000 99,86 4 993,00 SOD

2 K 210220101
Montáž hromosvodného vedení svodových vodičů s 
podpěrami průměru do 10 mm

m 10,000 153,71 1 537,10 SOD

3 K 210220302
Montáž svorek hromosvodných typu ST, SJ, SK, SZ, 
SR 01, 02 se 3 a více šrouby

kus 8,000 54,98 439,84 SOD

4 K 210220431 Montáž vedení hromosvodné - tvarování prvků kus 4,000 99,86 399,44 SOD

5 M 354410770 drát průměr 8 mm AlMgSi kg 1,351 178,40 241,02 SOD

VV 10/7,4 1,351
VV Součet 1,351

6 M 354419250 svorka zkušební SZ pro lano D6-12 mm   FeZn kus 8,000 47,12 376,96 SOD

7 M 354420620 pás zemnící 30 x 4 mm FeZn kg 48,000 66,20 3 177,60 SOD

8 K 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 0,061 5 610,00 342,21 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.2

11-vcp - Uzemnění přístřešku

Strana 9 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 12.4.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -8 888,89

D HSV Práce a dodávky HSV -8 888,89

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -8 869,41

1 K 953943123 Osazování výrobků přes 5 do 15 kg/kus do betonu kus -19,000 56,10 -1 065,90 SOD

2 M 13010218 tyč ocelová plochá jakost S235JR (11 375) 50x5mm t -0,107 72 930,00 -7 803,51 SOD

D 998 Přesun hmot -19,48

3 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t -0,112 173,91 -19,48 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.2

12-mnp - Odpočet ocelového kotvení atiky

Strana 10 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 12.4.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 12 738,29

D PSV Práce a dodávky PSV 12 738,29

D 720 Zdravotechnika 1 997,16

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 1 997,16

1 K 725 82-1312 Baterie páková nástěnná, délka ramínka 30cm ks 1,000 1 997,16 1 997,16 SOD

D 766 Konstrukce truhlářské 10 741,13

2 K 766-009
A9 - sestava vestavěných spodních polic. skříní
vč.pracovní desky 2750 x 600 mm - dodávka + montáž
(popis výkres č.ST11)

kus 0,364 29 508,60 10 741,13 SOD

VV délka dle PD 2,75
VV "nová linka délka 1 m" 1/2,75 0,364
VV Součet 0,364

Změny TNZ RD Králová - č.2

13-vcp - Doplnění dřezu a kuchyňské linky do pracovny

Strana 11 z 11


